
 

 
 

 
WEZWANIE ARCYBISKUPA KATOWICKIEGO W ZWIĄZKU Z TRAGEDIĄ 

W PARAFII EWANGELICKO-AUGSBURSKIEJ W KATOWICACH-SZOPIENICACH 
 
 

Drodzy Diecezjanie! Bracia i Siostry! 
 

Jesteśmy głęboko wstrząśnięci tragedią, która dotknęła parafię Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego w Katowicach-Szopienicach, w wyniku której - wskutek 
wybuchu gazu – dwie osoby zginęły, kilka osób zostało rannych i znajduje się w szpitalach, 
a budynek probostwa uległ całkowitemu zniszczeniu. 

W duchu braterskiej jedności oraz w imieniu Archidiecezji Katowickiej przesyłam 
wyrazy solidarności Biskupowi Diecezji Katowickiej Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego oraz Prezesowi Synodu Ewangelickiego. Rodzinom ofiar składam wyrazy 
współczucia, zaś rannym, wśród nich dzieciom, życzę rychłego powrotu do zdrowia, o co 
się modlimy. 

Jednocząc się z naszymi braćmi i siostrami w modlitwie, o którą proszę wszystkich 
diecezjan i wspólnoty parafialne naszej archidiecezji, zapewniam także o gotowości 
udzielenia pomocy materialnej w formie ustalonej z poszkodowanymi.  Już dziś 
deklarujemy gotowość udzielenia gościny, mieszkania i utrzymania. 

W obliczu dramatu, który nas wszystkich dotyka i mobilizuje do modlitwy  
i solidarnego działania, wspierajmy się słowami Pana Jezusa z Ewangelii, proklamowanej 
dzisiejszej niedzieli w liturgii Kościoła Rzymskokatolickiego: „Błogosławieni, którzy się 
smucą, albowiem oni będą pocieszeni”. 
  

Z modlitwą i błogosławieństwem 
                                                                                                           

 
† Wiktor Skworc 
     Arcybiskup 

                                                                                                                   Metropolita Katowicki 
Katowice, 27 stycznia 2023 r. 
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Zarządzenie 
Wezwanie Arcybiskupa Katowickiego należy odczytać w niedzielę 29 stycznia 2023 r.  
w ramach ogłoszeń duszpasterskich. 

                                                                                                                    

 
† Marek Szkudło 

                                                                                                                     Wikariusz Generalny 
 


